
 diário oficial Nº 33906  95 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAçãO E HOMOLOGAçãO

Termo de Adjudicação e Homologação referente aoPrEGÃo PrESEN-
cialNº 021/2019-cEl/SEVoP/PMM, Processo n° 9.287/2019-PMM -cEl/
SEVoP/PMM. coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo 
dE SErViÇoS dE locaÇÃo dE 04(QUaTro) caMiNHÕES PiPa coM ca-
PacidadE dE rESErVaTÓrio dE 20.000 liTroS cada, Para aTENdEr a 
SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS dE MaraBá - SE-
VoP, conforme Edital e seus anexos; adjudicado e Homologado a empresa: 
coNSTrUTora E locadora lUara EirEli-ME, cNPJ: 06.019.165/0001-
91.Vencedora do certame com o menor valor global de: r$ 920.000,00.
Fábio Cardoso Moreira - Secretário de Obras

Protocolo: 448527

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREçOS

Ata de Registro de Preços nº 152/2019/CPL -  Beneficiário: BC AGRO 
coMErcio dE SEMENTES EirEli ME - cNPJ nº 29.220.447/0001-58 para 
o item 08  no Valor Total de: r$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais); ata 
de Registro de Preços nº 153/2019/CPL  - Beneficiário: WFC ENGENHARIA 
lTda - cNPJ nº 29.791.724/0001-82 para o item 02,05,09,10,13,15  no 
Valor Total de: r$ 63.523,20 (Sessenta  e três mil quinhentos e vinte e 
três reais e vinte centavos); ata de registro de Preços nº 154/2019/cPl 
- Beneficiário: KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI  - 
cNPJ nº 22.104.453/0001-09 para os itens 01,03,11,12,14  no Valor Total 
de: r$ 67.050,00 (Sessenta sete mil cinqüenta reais); ata de registro de 
Preços nº 155/2019/CPL -  Beneficiário:  ELETRO FORTE COM. VAREJISTA 
dE MaT. ElETricoS EirEli - ME - cNPJ nº 09.271.706/0001-62 para os 
itens 04,06,07,16,17  no Valor Total de: r$ 83.640,00 (oitenta e três mil 
seiscentos e quarenta reais); . assinatura das atas: 26/06/2019. Vigência 
das atas: 12 meses a partir da assinatura. oriundas do Pregão Presencial 
(SrP) nº 052/2019/cPl/PMM. Processo licitatório nº 7.890/2019/PMM. ob-
jeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE 
irriGaÇÃo.  Marabá 27/06/2019 -  José Nilton de Medeiros. Secretário 
Municipal de Administração de Marabá. Portaria nº 011/2019-GP.

Protocolo: 448521

AVISO DE SUSPENSãO DE LICITAçãO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

Avisa que a TOMADA DE PREçOS Nº 011/2019-CEL/SEVOP/PMM, 
ProcESSo N° 5.261/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global, objeto:coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUÇÃo dE ProJETo So-
cial daS oBraS rESidENciaiS JardiM do ÉdEN do ProGraMa MiNHa 
CASA MINHA VIDA (PMCMV), MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, fica SUSPENSO 
Por TEMPo iNdETErMiNado para análise de pedido de iMPUGNaÇÃo - 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 448531

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAçãO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO (aPoSTilaMENTo -1º TErMo dEaPoSTi-
laMENTo Para rEaJUSTE, No percentual de 3,9606%E Valor dE r$ 
354.419,00,ao coNTraTo adMiNiSTraTiVo Nº 007/2018-SEVoP/PMM. 
ProcESSo liciTaTÓrio Nº 55.094/2017/PMM - rEfErENTE a coNcor-
rÊNcia Nº 014/2017-cEl/SEVoP/PMM. objeto: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo dE SErViÇoS dE PaViMENTa-
ÇÃo E drENaGEM NaS ViaS UrBaNaS NoS BairroS liBErdadE, JardiM 
UNiÃo, BEla ViSTa, BoM PlaNalTo, E Bairro da PaZ No MUNiciPio dE 
MaraBá/Pa. Empresa: coNSTrUfoX coNSTrUÇÕES E iNcorPoraÇÕES 
lTda, cNPJNº15.376.197/0001-35.assinatura: 26/06/2019, Marabá/Pa.

Secretaria de Viação e obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 448538

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
PREGãO ELETRÔNICO N.º 14/2019-CPL/2019

CANCELAMENTO DE ITEM. constatado o equívoco na oferta do item 
98 - Equipo microgotas para administração parenteral, arrematado pela 
licitante oNcoNorTE lTda - cNPJ nº 14.497.468/0001-48; visando a ce-
leridade e por se tratar de parte mínima comparado ao que pede o edital, 
determino o caNcElaMENTo do item do certame. Marabá 18/06/2019 
- Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Saúde de Marabá. 
Portaria nº 304/2019-GP.

Protocolo: 448534

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO, DE 12 (DOZE) MESES, ao coNTraTo 
adMiNiSTraTiVo Nº 299/2018SEVoP/PMM, ProcESSo dE liciTaÇÃo 
Nº 3.668/2018-PMM - rEfErENTE a coNcorrÊNcia Nº 005/2018-cEl/
SEVoP/PMM. objeto: SErViÇoS dE ENGENHaria Para rEcoMPoSiÇÃo 
dE BloQUETES, BaNcoS, MEioS fioS E SarGETaS EM PraÇaS E lo-

GradorES do MUNicÍPio dE MaraBá. Empresa: coNSTrUTora rM lo-
caÇÕES E SErViÇoS EirEli ME, cNPJ sob Nº 27.489.159/0001-78.  assina-
tura: 25/06/2019 - Vigência: 10/07/2019 à 10/07/2020, Marabá/Pa.

Secretaria de Viação e obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 448545

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
ATA DE REGISTRO DE PREçOS

Ata de Registro de Preços nº  130/2019/CPL -  Beneficiário: GUILBER 
FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - cNPJ nº 01.399.246/0001-40 , para 
os itens 24,28,31,32,50,190 no  Valor Total de: r$ 81.782,50 (oitenta e 
um mil setecentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos), ata de re-
gistro de Preços nº  131/2019/CPL -  Beneficiário: E.R. TRINDADE -   CNPJ 
nº 04.252.742/0001-65, para os itens 11,12,33,48,49,55,95,112,123, 13
7,166,170,174,175,177,178,179,180,181,182,183,184,191,203,206,
208,216,229,230,231, no  Valor Total de: r$ 302.416,50 (Trezentos e 
dois mil quatrocentos e dezesseis reais e cinqüenta centavos), ata de 
Registro de Preços nº  132/2019/CPL -  Beneficiário: A.M.B. FARMACEU-
Tica coMErcio diSTriBUiÇÃo E rEPrESENTaÇÃo  lTda - ME   cNPJ nº 
04.508.780/0001-36, para os itens 19,20,34,56,57,58,59,64,65,66,67, 
68,69,70,71,72,73,74,94,100,102,103,104,105,142,213,214,217,218,2
19,223,232,233,234,235,236,237,238 no  Valor Total de: r$ 950.248,70 
(Novecentos e cinqüenta mil duzentos e quarenta e oito reais e setenta 
centavos ), Ata de Registro de Preços nº  133/2019/CPL -  Beneficiário 
f cardoSo E cia lTda - cNPJ nº 04.949.905/0001-63 para os itens 
40,99,101,134  no  Valor Total de: r$ 184.800,00 (cento e oitenta e qua-
tro mil e oitocentos reais), ata de registro de Preços nº  134/2019/cPl -  
Beneficiário PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- cNPJ nº 07.946.202/0001-70 , para os itens 35,96,136,138,195,197 
no  Valor Total de: r$ 357.000,00 (Trezentos e cinqüenta e sete mil  re-
ais), Ata de Registro de Preços nº  135/2019/CPL -  Beneficiário D M  
a MaciEl E cia lTda - cNPJ nº 08.865.466/0001-61 , para os itens 
21,22,23,26,51,52,53,54,   no  Valor Total de: r$ 109.979,25 (cento e 
nove mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos), ata 
de Registro de Preços nº  136/2019/CPL -  Beneficiário PREVIX PRODUTOS 
Para SaUdE lTda - cNPJ nº 11.877.124/0001-76, para o itens 78,79,80,
81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,204, no  Valor Total de: r$ 26.880,90 
(Vinte e seis mil oitocentos e oitenta reais e noventa centavos), ata de 
Registro de Preços nº  137/2019/CPL -  Beneficiário DOCTORMED EQUIPA-
MENTo E ProdUToS HoSPiTalarES EirEli - cNPJ nº 13.169.056/0001-
16 , para os itens 04,08,09,61,62,97,117, 119,121,122,127,128,133, 14
3,152,155,158,167,209,210,211,226  no  Valor Total de: r$ 545.984,00 
(Quinhentos e quarenta e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais), 
Ata de Registro de Preços nº  138/2019/CPL -  Beneficiário ONCONORTE 
lTda - cNPJ nº 14.497.468/0001-48 , para os itens 17,18,75,93,106,11
1,159,160,161,162,164,205,228, no  Valor Total de: r$ 67.451,80 (Ses-
senta e sete mil quatrocentos e cinqüenta e um reais e oitenta centavos), 
Ata de Registro de Preços nº  139/2019/CPL -  Beneficiário ORTOMED CO-
MErcio E SErViÇoS lTda - cNPJ nº 16.383.159/0001-72 , para os itens 
60,227 no  Valor Total de: r$  26.850,00 (Vinte e seis mil oitocentos e 
cinqüenta reais), Ata de Registro de Preços nº  140/2019/CPL -  Benefici-
ário GoldENPlUS - coMErcio dE MEdicaMENToS E ProdUToS HoSPiT 
- cNPJ nº 17.472.278/0001-64 , para os itens 124,126,199 no  Valor Total 
de: r$ 328.200,00 (Trezentos e vinte e oito mil duzentos reais ), ata de 
Registro de Preços nº  141/2019/CPL -  Beneficiário UNIMARCAS DISTRI-
BUiÇÃo E coMErcio EirEli - cNPJ nº 18.812.673/0001-01, para os itens 
10.13,14,15,16,38,39,41,42,43,44, 45,46,47,63,92,125,129,139,141,14
4,145,147,149,151,153,157,212,215,220,221,225, no  Valor Total de: r$ 
674,445,30 (Seiscentos e setenta e quatro mil quatrocentos e quarenta 
e cinco reais e trinta centavos), ata de registro de Preços nº  142/2019/
CPL -  Beneficiário NOVA MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HoSPiTalarES - cNPJ nº 19.769.575/0001-00 , para o itens 25,27, no  
Valor Total de: r$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais), ata de regis-
tro de Preços nº  143/2019/CPL -  Beneficiário PHARMA BRA COMERCIO 
dE ProdUToS farMacEUTicoS EirEli - cNPJ nº 22.351.840/0001-31, 
para os itens 130,131,132,135 no  Valor Total de: r$ 48.100,00 (Quaren-
ta e oito mil e cem reais), ata de registro de Preços nº  144/2019/cPl 
-  Beneficiário TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
EirEli - cNPJ nº 22.862.531/0001-26 , para o item 224 no  Valor Total 
de: r$ 164.812,50 (cento e sessenta e quatro mil oitocentos e doze  re-
ais e cinqüenta centavos),  ata de registro de Preços nº  145/2019/cPl 
-  Beneficiário OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
lTda - cNPJ nº 27.130.979/0001-79, para os itens 01,02,03,05,06,07,3
7,115,120,146,148,150,154, 156,196,198, 200,201,202, no  Valor Total 
de: r$ 267.275,00 (duzentos e sessenta e sete mil duzentos e setenta 
e cinco reais), ata de registro de Preços nº  146/2019/cPl -  Bene-
ficiário GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
- cNPJ nº 29.526.822/0001-92, para o item 114 no  Valor Total de: r$ 
5.250,00 (cinco mil duzentos e cinqüenta reais), ata de registro de Pre-
ços nº  147/2019/CPL -  Beneficiário I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - CNPJ 
nº 63.872.493/0001-70, para os itens 29,30,36,76,77,107,108,109,110, 11
3,140,163,165,168,169,171,172,173,176,185,186,187,188,189,192,193,1
94,207,222, no  Valor Total de: r$ 535.756,75 (Quinhentos e trinta e cinco 
mil setecentos e cinqüenta e seis reais e setenta e cinco centavos), ata de 
Registro de Preços nº  148/2019/CPL -  Beneficiário FABRICA DE ARTEFATOS 
dE laTEX SÃo roQUE lTda - cNPJ nº 70.939.574/0001-05, para os itens 
116,118 no  Valor Total de: r$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhen-
tos reais). assinatura das atas: 26/06/2019. Vigência das atas: 12 meses 
a partir da assinatura. oriundas do Pregão Eletrônico (SrP) nº 014/2019/
cPl/PMM. Processo licitatório nº 3.200/2019/PMM. objeto: rEGiSTro dE 


